
153
DOM/ES - Edição Nº2.593

quinta-feira, 05 de Setembro de 2024

 TERCEIRO TERMO POR APOSTILAMENTO - 
CONTRATO N° 065/2022

CONTRATANTE: SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E 
ESGOTO, Autarquia Municipal, com sede à Rua José dos 
Santos Lopes, nº 45, De Carli, nesta cidade de Aracruz/
ES, inscrita no CNPJ/MF sob o n° 27.108.141/0001-89, 
doravante denominado CONTRATANTE, neste ato 
representado pelo Diretor Geral do SAAE Sr. Amadeu 
Zonzini Wetler, brasileiro, casado, engenheiro, residente 
na Rua Carlos Nicoletti Madeira, nº 60, BL 01, Barro 
Vermelho, Vitória- ES, CEP 29057-520 portador da 
CI nº 658.268 SPTC ES e do CPF nº 823.458.487-15, 
cuja atribuição para a assinatura deste instrumento é 
facultado por intermédio do Decreto nº 39.047/2021.
CONTRATADA: MASTER AUTOMOTORES LTDA pessoa 
jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ-MF sob 
o nº 15.650.133/0001-80, estabelecida na Avenida 
Desembargador Mario da Silva Nunes, nº 818, 
Bloco B,Lote 23 A, Jardim Limoeiro, Serra/ES, CEP: 
29.164-044, doravante denominada CONTRATADA, 
representada pela Sra. KALINE BOSSANELI DE REZENDE 
AMARAL, brasileira, casada, empresária, portadora do 
CPF nº 072.295.677-00 e CI nº 1.364.984 SPTC/ES, 
residente Avenida Conde D’EU, n° 583, Ibiraçu/ES, CEP 
29.670-000.
INSTRUMENTO VINCULANTE: Processo n° 107/2022. 
Pregão Eletrônico n° 048/2022. Contrato n° 065/2022.
OBJETO CONTRATUAL: CONTRATAÇÃO DE LOCAÇÃO 
FIXA E MENSAL DE VEÍCULOS DE PEQUENO PORTE.
FUNDAMENTO:  O presente Termo de Apostilamento 
consiste no reajuste do valor contratual calculado de 
acordo com índice IPCA.

CLÁUSULA PRIMEIRA - DO OBJETO
1.1	 - Fica concedido o reajuste de 4,621110% no 
valor contratual, conforme estabelecido na Cláusula 
Décima do contrato nº 065/2022.

CLÁUSULA SEGUNDA - DO VALOR
2.1 - Após aplicação do índice os valores unitários 
passarão de:

ITEM 01 - LOCAÇÃO DE 03(TRES) VEICULOS TIPO 
CAMINHONETE-FABRICAÇÃO NÃO SUPERIOR A 02 
ANOS. Valor de R$ 6.833,33 para R$ 7.149,11.

2.2 - O valor total do Apostilamento é de R$ 947,34 
passando o valor do contrato de R$ 164.947,26 para R$ 
165.894,60.

CLÁUSULA TERCEIRA - DA DOTAÇÃO 
ORÇAMENTÁRIA

3.1 - A Dotação Orçamentária para fazer face ao objeto 
desse Apostilamento correrá a conta do Orçamento 
vigente, a saber:
0 0 2 0 0 1 . 1 7 5 1 2 0 0 0 2 2 . 0 0 8 . 3 3 9 0 3 9 0 0 0 0 0 . 
150100000000 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - 
PESSOA JURÍDICA.
CLÁUSULA QUARTA - DA RATIFICAÇÃO

4.1 - Ficam mantidas todas as demais cláusulas e 
condições anteriormente avençadas, não alteradas pelo 
presente Apostilamento.

Aracruz - ES, 03 de setembro de 2024.

Amadeu Zonzini Wetler
Diretor Geral do SAAE

Protocolo 1394859

Serviço Autônomo de Água e Esgoto de Alegre

Convocação

(Processo Administrativo nº 59/2024).
AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

Torna-se público que o SAAE de Alegre-ES, por 
meio do Setor de Compras e Contratos, pretende 
proceder a contratação de empresa especializada em 
serviços técnicos especializados com preparação de 
documentação, alimentação de sistema de software, para 
atender as exigências: Sistema de escrituração digital das 
obrigações fiscais, previdenciárias e trabalhista, E-social, 
Reinf, emissão de Darf das contribuições previdenciárias, 
informações por meio de sistemas informatizado ao 
TCES, conforme Normativa TC 47, de 18 de Outubro de 
2018 e pela Portaria Normativa 011, de 13 de fevereiro 
de 2019, de acordo com as especificações mínimas e as 
condições descritas no anexo I, via Dispensa de Licitação 
prevista no art. 75, inciso II, da Lei nº 14.133, de 1º 
de abril de 2021 e, tem interesse em obter propostas 
adicionais de eventuais interessados que se enquadrem 
no ramo de atividade do objeto pretendido, nos termos 
do art. 75, §3º, da Lei nº. 14.133, de 2021;

As propostas adicionais serão recebidas até o dia 10 de 
Setembro de 2024,  às 15:00 horas;

Os interessados poderão encaminhar para o e-mail: 
comprasaaealegre@hotmail.com

A documentação complementar, estará disponível no 
sítio oficial do SAAE de Alegre.

Alegre/ES, 03 de Setembro de 2024

________________________
Cyntia Alves da Silva

Agente de Contratação
Matricula nº223

Protocolo 1395106

Aditivo

SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO DE 
ALEGRE

CONTRATO ADITIVO 017/2024

CONTRATANTE: Serviço Autônomo de Água e Esgoto 
de Alegre-ES
CONTRATADO: IDCAP - Instituto de Desenvolvimento 
e Capacitação
OBJETO: Empresa Terceirizada para consultoria e 
assessoria - Prorrogação de prazo
VIGÊNCIA: 17/07/2024 à 16/09/2024
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 17.512.0035 
- 2083- 339039

Alegre, 03 de Setembro de 2024.

JOSÉ GILBERTO VIAL
DIRETOR DO SAAE
Decreto 10.584/2017

Protocolo 1394638


